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            I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  (dnia 21 lutego) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty z okazji 65 urodzin 

9,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Anny Kral z okazji 65 urodzin;  

        2. W intencji kapłanów 

11,30 Liturgia chrzcielna; 1. Dziękczynno-błagalna za Janka z okazji 14 urodzin;   

    2. Dziękczynno-błagalna w intencji Aleksandry i Sebastiana z okazji 17 r. ślubu 

15,45 Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym  

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Amelii z okazji 13 urodzin  

             PONIEDZIAŁEK  (dnia 22 lutego), święto Katedry św. Piotra Apostoła 
7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii i Stanisława z okazji urodzin  

17,00 Za †† z rodzin Mentel, Biegun i Szczypka 

             WTOREK (dnia 23 lutego) 

7,00 Za † Władysława Bystronia, od Urszuli Kuś   

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Anieli i Teodora z okazji urodzin 

             ŚRODA (dnia 24 lutego) 

7,00 Za † Juliusza Bryndala, od Czesława Szajtera z żoną;  

17,00 Za †† męża Piotra Jarczoka, rodziców Helenę i Kazimierza, siostrę Krystynę, 

brata Jana  

               CZWARTEK (dnia 25 lutego) 
7,00 Za † Teresę Heczko, od rodziny Mleczków 

16,20 Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej 

17,00 Za chorych oraz w intencjach parafialnej wspólnoty Apostol. Dobrej Śmierci 

               PIĄTEK (dnia 26 lutego) 

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty z okazji urodzin; Droga Krzyżowa 

17,00 Wypominki, Nabożeństwo Drogi Krzyżowej; Msza św. 1. Za †† dziadków, 

chrzestnych i zmarłych z rodziny; 2. Za †† Franciszka Poloka w 6 tygodniu po śmier-

ci, żonę Zofię w 4 rocznicę śmierci, od synów Krystiana i Damiana z rodzinami 

              SOBOTA (dnia 27 lutego) 

7,00  Za † Władysława Bystronia, od koleżanek i kolegów z PZNiewidomych 

17,00 Za †† męża Bolesława z okazji 7 rocznicy śmierci oraz rodziców z obu stron 

           II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  (dnia 28 lutego) 

7,30 Za † Teresę Heczko, od sąsiadów 

9,30 1. W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii;  

        2. Dziękczynno-błagalna w intencji Marii i Kazimierza z okazji urodzin 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Patryka z okazji urodzin;  

15,45 Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym  

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziców Anny i Alfreda o błogosławieństwo 

Boże i zdrowie  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  

I Niedziela Wielkiego Postu, dnia 21 2021 r. 

 

 Dziś o g. 15,45 nabożeństwo Gorzkich Żali. Kazanie pasyjne podczas nabożeń-

stwa będzie głosił ks. Bartłomiej Dziedzic z parafii śś. Piotra i Pawła w Sko-

czowie. 

 

Na Nabożeństwo Drogi Krzyżowej zapraszamy w piątek o godz. 17. Przedtem 

wypominki za zmarłych (kartki z wypominkami można przynosić do zakry-

stii). Od najbliższego piątku będzie też dodatkowo Droga Krzyżowa po rannej 

Mszy św. o g. 7. 

 

 Rekolekcje wielkopostne dla dorosłych planujemy od 4 Niedzieli Wielkiego Po-

stu (14-17 marca). Będzie je głosił ks. dr Jarosław Międzybrodzki, proboszcz 

z parafii Ruda Śl. Godula. 

 

W czwartek na nabożeństwo o g. 16,20 i na Mszę popołudniową zapraszamy 

członków Apostolstwa Dobrej Śmierci, a w sobotę na Mszę św. o g. 7 – Apo-

stolat Maryjny. 

 

 Bóg zapłać mieszkańcom  ul. Górny Bór 3 za sprzątanie kościoła  i ofiarę na 

kwiaty. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Górny 

Bór 4.  

 

 Składamy serdeczne podziękowanie za ofiary 2579 zł ub. niedzieli na świąteczną 

pomoc dla potrzebujących i za każdą dziś składaną ofiarę na inwestycyjne cele 

parafii – na kontynuowanie prac remontowych w domu spotkań. 

 

W przyszłą niedzielę modlitwą i ofiarą do puszek wspieramy dzieci Afryki – dzie-

ło Ad gentes. 

 

 

Pokrzepieni Bożym słowem i Eucharystią pójdźmy na pustynię naszego  

codziennego życia, aby nadal trwać z Chrystusem na modlitwie.  

Niech Boże błogosławieństwo, które za chwilę przyjmiemy będzie  

dla nas umocnieniem i siłą w dźwiganiu codziennego krzyża.  



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 8(313/2021),  dnia 21 lutego 2021 r.  

 

W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                  3  

Era zbawienia            4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon., piątek. 8-9;  

wt., czw. 15,30-16,30;  

środa 18-19 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

 7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

w środy i piątki  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 6 rano 

 Koronka do Mił. Bożego  

w środy i piątki o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
szczególnie dla dzieci i matek ocze-

kujących potomstwa po każdej 

Mszy,  

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 I NIEDZIELA W. POSTU; CZYTANIA MSZALNE:   

RDZ 9,8-15; PS 25; 1 P 3,18-22;  MK 1,12-15  

Czytanie z Księgi Rodzaju 

        Tak rzekł Bóg do Noego i do jego synów: Oto Ja zawieram 

przymierze z wami i z waszym potomstwem, które po was bę-

dzie; z wszelką istotą żywą, która jest z wami: z ptactwem, ze 

zwierzętami domowymi i polnymi, jakie są przy was, ze wszyst-

kimi, które wyszły z arki, z wszelkim zwierzęciem na ziemi. 

Zawieram z wami przymierze, tak iż nigdy już nie zostanie 

zgładzona wodami potopu żadna istota żywa i już nigdy nie 
będzie potopu niszczącego ziemię. Po czym Bóg dodał: A to 

jest znak przymierza, które ja zawieram z wami i każdą istotą 

żywą, jaka jest z wami, na wieczne czasy: Łuk mój kładę na 

obłoki, aby był znakiem przymierza między Mną a ziemią.  

A gdy rozciągnę obłoki nad ziemią i gdy ukaże się ten łuk na 

obłokach, wtedy wspomnę na moje przymierze, które zawarłem 

z wami i z wszelką istotą żywą, z każdym człowiekiem; i nie 

będzie już nigdy wód potopu na zniszczenie żadnego jestestwa. 

Czytanie z 1 Listu św. Piotra 

           Chrystus raz umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-

wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; zabity wprawdzie 

na ciele, ale powołany do życia Duchem. W nim poszedł ogłosić 

[zbawienie] nawet duchom zamkniętym w więzieniu, niegdyś 

nieposłusznym, gdy za dni Noego cierpliwość Boża oczekiwała, 

a budowana była arka, w której niewielu, to jest osiem dusz, 

zostało uratowanych przez wodę. Teraz również zgodnie z tym 

wzorem ratuje was ona we chrzcie nie przez obmycie brudu 

cielesnego, ale przez zwróconą do Boga prośbę o dobre sumie-

nie, dzięki zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa. On jest po pra-

wicy Bożej, gdyż poszedł do nieba, gdzie poddani Mu zostali 
Aniołowie i Władze, i Moce.  

Słowa Ewangelii według świętego Marka 
        Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. Czterdzieści dni 

przebył na pustyni, kuszony przez szatana. żył tam wśród zwie-

rząt, aniołowie zaś usługiwali Mu. Gdy Jan został uwięziony, 

Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: Czas 

się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się  

i wierzcie w Ewangelię.  

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

W dzisiejszej Liturgii Sło-

wa razem z Jezusem Chry-

stusem jesteśmy na pustyni. 

Jezus przed rozpoczęciem 

swej publicznej działalno-

ści przebywa czterdzieści 

dni na pustyni. Także my 

jesteśmy powołani przez 

Chrystusa, aby swoim ży-

ciem świadczyć o Jego 

Miłości, która miała swoje 

urzeczywistnienie w śmier-

ci i zmartwychwstaniu. 

Okazana miłość przez Bo-

ga, domaga się wzajemno-

ści. Jej wyrazem może być 

z naszej strony modlitwa  

i wielkopostne umartwie-

nia. Poprzez modlitwę, 

ciszę, odosobnienie i umar-

twienie możemy spotkać 

się z naszym Zbawicielem. 

Jezus otwiera mesjańską erę zbawienia 

 Nasz czterdziestodniowy post zbudowany jest na 

wzór Chrystusowego postu, o którym wspomina św. Marek 

kreśląc początki publicznej działalności naszego Pana. 

Przygotowując się obecnie do świętowania „naszej Paschy” 

wspominamy początek jej realizacji historycznej. Chrystus 

otwiera „nowe Wyjście” i „nową  Paschę” wychodząc  

z wód Jordanu jako „nowy Mojżesz” prowadzący „nowy 

lud Boży” do Ziemi Obiecanej czyli do pełni zbawienia. 

Jest to mozolny „powrót do raju” otwarty dla całej ludzko-

ści. Chrzest wszczepił nas w ten „nowy Exodus” i Paschę 

Pana, w przejście z „krainy zła” (Egipt) do „krainy do-

bra” (Ziemia Obiecana). Pod przewodnictwem Chrystusa, 

Pasterza i Wodza „wracamy do raju”, do pełnej przyjaźni  

z Bogiem zapoczątkowanej na chrzcie św. 

 Odnawiając na Wielkanoc przyrzeczenia chrzcielne 

skuteczniej zwyciężamy zło, szatana, grzech, rozbicie jed-

ności w człowieku oraz w świecie. Włączamy się na nowo  

i jeszcze mocniej w Chrystusowe zwycięstwo nad szatanem. 

Nawoływanie Chrystusa Pana do słuchania z wiarą Jego 

Ewangelii oraz nawrócenia się na progu Wielkiego Postu 

ma doniosłe znaczenie i wiąże się ściśle z pokutnym cha-

rakterem tego okresu. Z większą uwagą mamy w tym czasie 

słuchać Słowa Bożego i obficiej „karmić się” nim w Ko-

ściele przyjmując je jako naukę Bożą „teraz” i „tu” głoszo-

ną przez Chrystusa. Chrystus Pan też w słowie Bożym 

oczyszcza nieustannie swój Kościół, a przez pokutne na-

wrócenie zamienia go w prawdziwy zaczątek królestwa 

Bożego na ziemi oraz zadatek „raju” powszechnej przyjaźni 

utraconego przez grzech. Chrystusowe wezwanie 

„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”! (Metanoeite) 

winno towarzyszyć nam przez cały okres wielkopostnej 

pokuty. Obyśmy w nawoływaniu Kościoła (w liturgii, reko-

lekcjach, konfesjonale) przez wiarę usłyszeli samego Chry-

stusa, który zwłaszcza w liturgii głosi Ewangelię jako 

„Wielki Prorok” i prowadzi nas do Ojczyzny jako Pasterz 

nowego ludu Bożego.  Wielki Post ma nas zatem jeszcze 

ściślej związać z Chrystusem Panem jako Nauczycielem  

i Przewodnikiem w życiu. 

Ks. Bronisław Mokrzycki 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

